
Ruský velvyslanec promluvil o žádosti SAR
ohledně pomoci v zajištění bezpečnosti
- CZ24 News | 28. srpna 2023

RUSKO/SAR: Středoafrická republika se obrátila na Moskvu se žádostí o pomoc v zajištění
bezpečnosti během ústavního referenda, řekl Sputniku ruský velvyslanec v SAR Alexandr
Bikantov.

„Obdrželi jsme žádost o pomoc v zajištění bezpečnosti během referenda o ústavě, protože
Víceúčelová komplexní mise OSN pro stabilizaci v SAR to odmítla. Nehovořilo se však o počtu
instruktorů. Ruská strana o tom měla rozhodnout sama,” řekl diplomat.

Samotné referendum proběhlo výborně bez vážných incidentů, upřesnil velvyslanec. Diplomatická
mise však nemá údaje o zvýšení počtu ruských instruktorů v africké zemi. Bikantov v červenci sdělil
Sputniku, že SAR si přeje zvýšení počtu ruských vojenských instruktorů, ale jejich počet je neměnný,
1890 lidí, nedávno se konala rotace.

Prezident SAR Faustin-Archange Touadéra vyhlásil koncem května referendum pro schválení nové
ústavy, která mu umožní kandidovat na třetí období. Poté v zemi proběhly masové pochody na
podporu daných změn. Nová ústava stanoví prodloužení termínu prezidentského období z 5 na 7 let a
zrušení omezení počtu období.

Ústavní soud Středoafrické republiky schválil výsledky referenda, v němž více než 95 % účastníků
hlasovalo pro návrh nové ústavy země. Hlasování se zúčastnilo 57,23 % obyvatel.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/rusky-velvyslanec-promluvil-o-zadosti-sar-ohledne-pomoci-v-zajisteni-bezpecnosti/
https://cz24.news/rusky-velvyslanec-promluvil-o-zadosti-sar-ohledne-pomoci-v-zajisteni-bezpecnosti/

